
 
31 августа 2017 года № 123 

 

 О внесении изменений в Регламент Думы города Костромы  

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.09.2017 

 

 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 7 июня 

2017 года № 107-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных 

мероприятиях" и оптимизации деятельности депутатов Думы города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Регламент Думы города Костромы, утвержденный решением Думы 

города Костромы от 31 марта 2011 года № 41 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 250, от 12 апреля 2012 

года № 47, от 25 октября 2012 года № 167, от 21 декабря 2012 года № 227, от 30 мая 

2013 года № 80, от 26 сентября 2013 года № 155, от 18 декабря 2014 года № 246, от 

30 июля 2015 года № 155, от 5 октября 2015 года № 203, от 26 ноября 2015 года 

№ 247, от 25 февраля 2016 года № 30, от 28 апреля 2016 года № 83, от 26 мая 2016 

года № 107, от 30 июня 2016 года № 122, от 1 июня 2017 года № 77), следующие 

изменения: 

1) в пункте 5 части 2 статьи 14 слово "прием" заменить словами "личный 

прием"; 

2) в статье 22: 

дополнить частью 11 следующего содержания: 

"11. В целях информирования избирателей о своей деятельности депутат Думы 

проводит встречи с избирателями. 

Встречи депутата Думы с избирателями проводятся в помещениях, специально 

отведенных местах, а также на внутридомовых территориях при условии, что их 

проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов 

жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание 

помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к 

жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. 

Уведомление органов исполнительной власти Костромской области или органов 

местного самоуправления города Костромы о таких встречах не требуется. При этом 

депутат Думы вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и 

времени их проведения. 

Специально отведенные места для проведения встреч депутата Думы с 

избирателями, а также перечень помещений, предоставляемых для проведения 



2 

встреч депутатов Думы с избирателями, и порядок их предоставления определяются 

Думой города Костромы. 

Встречи депутата Думы с избирателями в форме публичного мероприятия 

проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, 

митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях и законодательством 

Костромской области, регулирующим вопросы проведения публичных мероприятий 

на территории Костромской области."; 

в части 2 слово "прием" в соответствующем падеже, заменить словами 

"личный прием" в соответствующем падеже; 

3) в части 2 статьи 59 слово "приема" заменить словами "личного приема". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


